



Rådet för funktionshinderfrågor

Stadsteatern – Kulturnämnden - Skönhetsrådet

Protokoll från möte den 31 januari 2013

Lokal: Rinkeby biblioteket

Tid: 14 00 – 15 45

Närvarande rådsmedlemmar:

Gunnar Häger, vice ordf. SRF Stockholms stad

Eva Söderbärj, HSO/FUB

Karina Hell-Andersson, HSO/HRF

Louise Lindström, DHR

Kerstin Järneberg, HSO/NHR

Anmält förhinder:

Mimount Tebibel, Stockholms Dövas Ungdomsråd (adjungerad)

Sven Arehed, NHR

Gunilla Göran, Reumatikerföreningen i Stockholm

Närvarande tjänstemän:

Mats Sylwan, sekreterare, kulturförvaltningen

Yvonne Ekman, lokalstrateg, kulturförvaltningen

Elisabeth Aldstedt, områdeschef, Stadsbiblioteket

1. Sammanträdets öppnande samt godkännande av dagordningen

Vice ordförande Gunnar Häger öppnade mötet och dagordningen kompletterades och godkändes.

2. Uppföljning av föregående protokoll samt val av justerare

Mötesprotokollet från den 15/11 2012 lades till handlingarna och Karina Hell-Andersson utsågs att justera dagens protokoll.

3. Synpunkter på lokaler och handlingars tillgänglighet

Före mötets öppnande visades biblioteket av Henrik Hannfors och i samband med denna rundvandring gjordes en tillgänglighetssyn utifrån en checklista som förvaltningen tagit fram i samarbete med FH-rådet. Checklistan bifogas protokollet och överlämnas till Rinkebybiblioteket och Stadsbibliotekets ledning för kännedom och vidare åtgärder.

4. Val av ordförande och vice ordförande för FH-rådet för återstående mandatperiod

Efter att Charlotte Norlin avsagt sig sina uppdrag i rådet utsågs Gunnar Häger till ordförande och Eva Söderbärj till vice ordförande för den återstående mandatperioden till och med 31/12 2014.

5. Information av områdeschef Elisabeth Aldstedt om kommande biblioteks-satsningar

Elisabeth Aldstedt lämnade en översiktlig information om den upprustning som planeras av ett antal stadsdelsbibliotek i Stockholm utifrån lokalstrukturplanen "Kultur i rörelse". Medel om 20 miljoner kronor för upprustningen har tillförts kulturnämnden inom ramen för en ytterstadssatsning. Förstudier genomförs och verksamhetsidéer utformas för de aktuella biblioteken.

Utgångspunkterna i processen är tillgänglighet, angelägenhet och effektivitet. Biblioteken ska ligga på platser där stockholmarna rör sig. I strukturplanen föreslås nya bibliotek i Liljeholmen, Gullmarsplan, Hässelby Gård, Kista och Norra Djurgårdsstaden. För nio av de existerande biblioteken¹ föreslås upprustning. I planen ingår även en flytt av Gamla stans bibliotek till Stadsmuseet. En diskussion förs med utbildningsförvaltningen om verksamhet och huvudmannaskap för de integrerade skol- och folkbiblioteken på Stora Essingen och i Örby.

Efter föredragningen ställde rådets medlemmar frågor om bland annat allmänhetens tillgång till ett integrerat bibliotek som konverteras till skolbibliotek (frågan ska tas upp med utbildningsförvaltningen), flytten av Brommaplans bibliotek (det nya läget blir mer centralt) och behovet av fungerande hörslingor (kommer att övervägas i planeringen). Rådet underströk också vikten av att brukarna informeras om vilka tekniska hjälpmedel som biblioteken är utrustade med och att personalen kan sköta om tekniken.

6. Ärenden till kulturnämndens sammanträde den 7/2 2013

Mats Sylwan redogjorde för dagordningen för kulturnämndens sammanträde och uppmärksammade bland annat ärende 10, "Kultur i ögonhöjd - för, med och av barn och unga - strategisk plan för barn och ungdomskultur 2014-2016". Dialogen kring funktionshinderaspekter i planen har förts med bland andra stadens funktionshinderombudsman och idrottsförvaltningens fritidssamordnare för funktionsnedsatta ungdomar. FH-rådet har däremot inte kunnat diskutera ärendet på grund av att mötet den 7 december fick ställas in. Planen, som efter beslut i kulturnämnden den 7 februari, ska ut på remiss kan laddas ned från www.insyn.se

7. Rapporter från förvaltningarna

Yvonne Ekman rapporterade om uppdraget med att ta fram ett åtgärdsprogram för tillgänglighetsförbättringar inom kulturförvaltningen. Beslutades att Eva Söderbärj ska ingå i FH-rådets arbetsgrupp. Övriga medlemmar i gruppen är sedan tidigare Gunnar Häger,

¹ Aspudden, Brommaplan, Enskede, Gubbängen, Hagsätra, Sköndal, Telefonplan, Tensta och Årsta.

Karina Hell-Andersson och Yvonne Ekman (sammankallande). Det bestämdes också att den checklista för tillgänglighet som använts vid dagens lokalsyn ska användas i fortsättningen.

Mats Sylwan redovisade kortfattat Stadsarkivets aktiviteter i VP 2013:

- Kontinuerligt se över tillgängligheten till Stadsarkivets lokaler och evenemang
- Ytterligare öka tillgängligheten till Stadsarkivets webbplats
- För personer med läshinder görs specifika insatser att förbättra webbplatsen
- Följa upp 2012 års bemötandebildning på enheternas APT

Mats Sylwan och Yvonne Ekman informerade om planerna på att flytta ut ett antal av stadens förvaltningar till ytterstadsdelar. I stadsledningskontorets utredning förslås kulturförvaltningen lokaliseras till Husby. Kommunfullmäktige väntas fatta beslut om lokaliseringen senare under året. Gunnar Häger påminde om att de nya lokalerna måste bli tillgängliga.

8. Rapporter från FH-rådet

Louise Lindström rapporterade från ett besök på invigningen av ett kulturhus i Vallentuna. Kerstin Järneberg informerade om de temakvällar som HSO genomför i samarbete med Stockholms stad. Första mötet blir den 13/2 kl. 18 00 i ABF-huset på temat funktionshinderrådets arbetsformer och utbildningsbehov.

9. Nästa möte

Mats Sylwan informerade om mötesplanen 2013 (bifogas protokollet) och att nästa möte äger rum i Hembygdsförbundets lokaler den 7 mars.

10. Övriga frågor

- Louise Lindström presenterade ett antal publikationer med tillgänglighetsanknytning.
- Eva Söderbärj informerade om att av de 50 miljoner kronor som staden avsatt för tillgänglighetsåtgärder 2012 har endast 30 miljoner använts 2012 vilket föranledde FH-rådet att efterlysa rimligare villkor för att de budgeterade medlen ska kunna användas för avsett ändamål, att förbättra tillgängligheten i stadens lokaler.
- Karina Hell-Andersson rapporterade att den nya hörslingan fungerat till full belåtenhet under mötet.

Gunnar Häger
Mötesordförande



Vid protokollet
Mats Sylwan, sekreterare



Karina Hell-Andersson



Bilaga 1

Mötesplan för FH-rådet 2013

Tidpunkt	Möteslokal	Lokalansvarig	Tema/Gäst
Torsdag 31/1 Kl. 14	Rinkeby bibliotek/Folkets Hus	Henrik Hannfors Tel: 508 30 511	Elisabeth Aldstedt: Utbyggnaden av stadsdelsbibliotek
Torsdag 7/3 Kl. 14	Hembygdsförbundet	Gunnar Häger Tel: 070 771 09 69	Gunnar Häger: Hjälpmedel för funktionshinder i kulturen Berit Svedberg: Stadsutvecklingsprojekt
Torsdag 11/4 Kl. 14	Orienteatern	Britta Wålstedt Tel: 08-690 06 58	Jenny Åhsberger/
Torsdag 16/5 Kl. 14	Nobelmuseet	Laura Aronovici Tel: 534 818 17	Lotta Gusterman: Projektet "Kultur för alla"
Tisdag 4/6 Kl. 14	Liljevalchs	Louise Fogelström Tel: 508 31 335	Mårten Castenfors, Anna Klynning, kommunikationschef
Torsdag 22/8 Kl. 14	Timmermansgården	Mikael Lindström Tel: 08-84 80 11	Patrik Liljegren: Kulturstöd
Torsdag 19/9 Kl. 14	Stadsbiblioteket (tema: e-bibliotek)	Mikael Petrén Tel: 508 31 150	Mikael Petrén: Det digitala biblioteket
Torsdag 10/10 Kl. 14	Dansens Hus	Anna Lagerbäck Tel: 076-527 90 01	Aktiviteter i verksamhetsplan 2014
Torsdag 21/11 Kl. 14	Stadsteatern	Tommy Svensson Tel: 073-973 03 70	
Torsdag 12/12 Kl. 14	Kulturskolan	Marion Hauge Lindberg Tel: 508 31 841	Platsen ännu inte bestämd

Bilaga 2

INVENTERINGSUNDERLAG FÖR TILLGÄNGLIGHETEN I KULTURFÖRVALTNINGENS PUBLIKA LOKALER

Detta underlag skall visa hur tillgänglig en lokal eller verksamhet är för personer med funktionsnedsättningar. Underlaget skall ligga till grund för utformandet av en tillgänglighetsplan. Denna plan skall hjälpa till med information om tillgängligheten till personer med funktionsnedsättningar, både allmänna besökare och aktiva medlemmar, samt peka på enkelt avhjälpna hinder och på mer långsiktiga åtgärder.

Datum: 31/1 2013

Lokal: Rinkebybiblioteket

Lokalens adress:

Övergripande norm: BBR och BygglappHandikapp

FRÅGA	JA	NEJ	KOMMENTARER
Finns det utrymningsvägar för rullstolsburna personer?			
Finns det skyltad handikapparkering, 10 m från ingången?		X	
Är gångar och parkeringsplats hårdgjorda?			
Finns det ramp?		X	
Om ramp – max lutning 1:20? Viloplan?			
Finns det handikapptoaletter?	X		
RWC med vändradie och övriga mått enl. BBR?	X		
Finns det separat skötrum?		X	
Finns det handikappanpassat skötrum?		X	
Finns det bänkar och sittplatser med armstöd?	X		
Finns det bord och rastplatser även för rullstolsburna?		X	
Finns det ramp eller hiss till byggnaderna vid entrén?	X		
Är det tröskelfritt?	X		

Finns tröskellister?		X	
Finns automatisk dörröppnare?	x		
Är dörrautomatik rätt placerad?	X		
Är skyltning och belysningen vid entré tillfredställande?	X		
Är belysningen i lokalen tillfredställande.	x		
Är trapporna kontrastmarkerade?		x	
Är det markerat med s k "pluppar" i avvikande färg eller med gul/svart teip? (Ej lämpligt)		x	
Heldragen linje i avvikande färg? Även på glas? (Fördelaktigt)		x	
Finns det ledstänger vid trapporna med rätt mått?	x		
Finns det hiss i byggnaden, mellan våningsplanen?	x		
Är information och hänvisningsskyltar tydliga och lätta att läsa?		x	Dåligt skyltat
Finns det hörslingor, fasta och bärbara?		x	
Finns det ngn som är ansvarig och utbildad person som ser till att hörselhjälpmedlen fungerar?			
Finns möjlighet att låna rullstol eller andra hjälpmedel?		x	
Finns det allergiframkallande växer vid husen eller strategiska punkter?		x	
Tillåts ledarhundar?	x		
Finns det ledstråk?		x	
Är det lätt att hitta till lokalerna?	x		
Finns det GPS koordinater?	x		
Är det lätt att hitta inom lokalen?		x	
Är kulförvaltningens hemsida tillgänglig?			Sisådär
Informerar om tillgängligheten på hemsidan?	x		
Informerar om tillgängligheten på annat sätt? Vilka?		x	

MUSEUM, KONSTHALL, TEATER, UTSTÄLLNINGAR MM			
Finns det taktila föremål i utställningarna?			
Om konstverk, utställning etc innehåller prat, ljud, musik finns det då förklarat i en text intill konstverket, alt. i en broschyr?			
Finns det modeller att känna på över föremål och byggnader?			
Är det lätt att hitta inom lokalen och i utställningsmiljöerna?			
Är det lätt att se föremål i montrar och på andra platser?			
Finns det taktila bilder och kartor att låna eller vid visningar?			
Finns det audioguidar eller andra medier som är tillgängliga?			
Är utställningstexter och beskrivningar lätta att läsa?			
Är den pedagogiska verksamheten tillgänglig?			
Finns det digital textning?			
Finns det material på LättLäst?			

Övriga kommentarer om Rinkebybiblioteket:

Språkstudio finns

Dator med extra tydliga tangenter finns

Läxhjälp vissa dagar

Höj- och sänkbara låneautomater och receptionsdisk (ej i den publika delen)